Pada umumnya masyarakat telah lazim menjadikan emas sebagai barang berharga yang disimpan dan dijadikannya sebagai objek *rahm* sebagai jaminan utang untuk mendapatkan pinjaman uang, maka Majelis Ulama Indonesia (MUI) mengeluarkan fatwa Nomor 26 Tahun 2002 Tentang *Rahn* Emas dari Hasil Rapat Pleno Dewan Syariah Nasional pada hari Kamis, 14 Muharram 1423 H/28 Maret 2002 M.

Dasar hukum dalam penetapan *Rahn* Emas oleh DSN-MUI diantaranya menggunakan Firman Allah dalam Al-Quran, Hadis, *ijma'*, dan kaidah fiqih.

Surah Al-Baqarah (2) ayat 283